
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03 октября 2023 г.                                 с. Муромское                                          № 147 

 

Об отмене постановления администрации Муромского 

сельского поселения от 23.07.2022 г. № 142 «Об 

утверждении технических требований к размещению 

нестационарных торговых объектов; перечня социально-

значимых специализаций НТО; формы уведомления 

собственников (пользователей) земельных участков о 

включении их объектов в схему размещения НТО; 

Порядка выдачи разрешений на право размещения 

нестационарных торговых объектов при проведении 

праздничных, общественно-политических, культурно-

массовых, спортивно-массовых мероприятий, имеющих 

краткосрочный характер (не более трех дней); формы 

типового договора на размещение НТО; методики 

определения размера начальных ставок на торгах на 

право размещения НТО; формы журнала регистрации 

договоров о размещении нестационарного торгового 

объекта на земельном участке; формы заявления о 

выполнении требований договора на размещение НТО; 

типовых проектов НТО на территории Муромского 

сельского поселения»» (в редакции постановлений от 

23.07.2022 г. № 142, 11.08.2020 г. № 147, 15.12.2020 г. № 

248, 17.11.2022 № 179, 09.02.2023 № 12, 26.05.2023 № 72, 

14.07.2023 № 109) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 02.05.2006г. № 59-

ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, администрация Муромского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отменить постановление администрации Муромского сельского поселения 

от 23.07.2022 г. № 142 «Об утверждении технических требований к размещению 

нестационарных торговых объектов; перечня социально-значимых специализаций НТО; 

формы уведомления собственников (пользователей) земельных участков о включении их 

объектов в схему размещения НТО; Порядка выдачи разрешений на право размещения 

нестационарных торговых объектов при проведении праздничных, общественно-

политических, культурно-массовых, спортивно-массовых мероприятий, имеющих 

краткосрочный характер (не более трех дней); формы типового договора на размещение 

НТО; методики определения размера начальных ставок на торгах на право размещения 



НТО; формы журнала регистрации договоров о размещении нестационарного торгового 

объекта на земельном участке; формы заявления о выполнении требований договора на 

размещение НТО; типовых проектов НТО на территории Муромского сельского 

поселения»» (в редакции постановлений от 23.07.2022 г. № 142, 11.08.2020 г. № 147, 

15.12.2020 г. № 248, 17.11.2022 № 179, 09.02.2023 № 12, 26.05.2023 № 72, 14.07.2023 

№109). 

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию на 

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице муниципального 

образования Белогорский район (belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные 

образования района», подраздел «Муромское сельское поселение», а также 

обнародованию на информационном стенде администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым, расположенного по адресу: 

Республика Крым, Белогорский район, с.Муромское, ул.Центральная, 1. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего порядка оставляю за собой. 

 

Председатель Муромского сельского совета - 

глава администрации 

Муромского сельского поселения                                   А.Х.Хамитов 

 


